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RESULTADO PRELIMINAR DA APURAÇÃO DOS CANDIDATOS NO PROCESSO ELEITORAL DO CONSELHO SUPEIOR (CONSUP) - BIÊNIO 2025-2027

COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL - PORTARIA Nº 1006/2025-REITORIA, DE 7 DE MAIO DE 2025.

A COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL constituída pela Portaria nº 1006/2025 da Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rio Grande do Norte, em
observância ao cronograma constante no item 2.1 do Edital de Convocação e Normas do Processo Eleitoral, vem a público divulgar o Resultado da Apuração dos candidatos
inscritos no processo eleitoral do Conselho Superior (CONSUP), para o Biênio 2025-2027.

Os pedidos de impugnação da apuração deverão ser feitos até as 23:59 do dia 21 de julho de 2025, impetrados por escrito, através de processo eletrônico no SUAP, e dirigidos ao
Presidente da Comissão Eleitoral Central (CEC/CONSUP), em observância ao item 10.2 do Edital.

Campus Segmento Matrícula Candidato Votos Classf.
Geral

% Situação

CNAT Técnico-Administrativo 2265572 Djalma Valério Ribeiro Neto 95 1 25,89% Eleito
SC Discente 20241114300012 Rubem Gomes Cabral 77 2 15,84% Eleito

CNAT Docente 3977514 Flanelson Maciel Monteiro 54 3 15,04% Eleito
PAAS Discente 20231214010015 Leonora Roscelle de Oliveira Santos 72 4 14,81% Eleito

CA Discente Ativo 20251100330027 Ícaro Dantas Vale 70 5 14,40% Eleito
PF Discente Ativo 20221091090030 Joandra Kátia Oliveira Miranda 69 6 14,20% Eleito
IP Docente 1924375 Marcus Luiz dos Santos Menezes 48 7 13,37% Eleito

PAR Docente 1783954 Dayvyd Lavaniery Marques de Medeiros 39 8 10,86% Eleito
MO Docente  1986845 Euza Raquel de Sousa 35 9 9,75% Eleito
SGA Técnico-Administrativo 1773680 Marcel Gleidson Bezerra de Freitas 35 10 9,54% Eleito

CANG Técnico-Administrativo 2097438 Anderson Teixeira do Nascimento 27 11 7,36% Eleito
CNAT Docente  1220777 Ursula Lima Brugge 23 12 6,41% Suplente



AP Técnico-Administrativo 2260822 Jose Eric da Silva Queiroz 23 13 6,27% Eleito
CNAT Docente 2911665 Francielio Gomes da Silva 22 14 6,13% Não Eleito

MC Técnico-Administrativo 2960818 André Luiz Azevedo Alcântara 22 15 5,99% Eleito
CANG Docente 1262742 Neilson Ferreira de Lima 21 16 5,85% Não Eleito

ZN Discente 20241045060003 Pedro Vitor Campos da Silva 28 17 5,76% Eleito
AP Técnico-Administrativo 1738645 Cleia Souza Macedo 21 18 5,72% Suplente
CN Técnico-Administrativo 1451109 Luciano Ferreira Oseas 20 19 5,45% Eleito
ZL Docente 1563314 Thalita Cunha Motta 19 20 5,29% Eleito
JC Docente  2674164 Luiz Carlos Domingos Batista 19 21 5,29% Eleito

MO Técnico-Administrativo 1100138 Edilson dos Santos Araújo 19 22 5,18% Não Eleito
PAAS Discente 20241214010049 Maria Vitória Medeiros dos Santos 24 23 4,94% Suplente
PAAS Discente 20241214010067 Mariana Carla dos Anjos Sales 24 24 4,94% Não Eleito

CA Técnico-Administrativo 1016129 Joao Maria Morais da Costa 16 25 4,36% Não Eleito
CM Técnico-Administrativo 1584794 Ronaldo Ferreira de Souza 15 26 4,09% Eleito
LAJ Técnico-Administrativo 1243086 Diego Knack 15 27 4,09% Eleito
PF Discente 20221091090054 Caio Alexandre do Nascimento Júnior 19 28 3,91% Suplente
CM Discente 20231170150003 Ágatha Luanny França de Arruda 19 29 3,91% Eleito

PAAS Discente 20241214010015 Davi Wesley de Melo Soares 19 30 3,91% Não Eleito
MC Docente  258611 Mauryleia Marques Ferreira de Medeiros 13 31 3,62% Não Eleito
MO Técnico-Administrativo 1543010 Tales Diogo Morais Maia 13 32 3,54% Não Eleito

PAAS Técnico-Administrativo 1952069 Jackson Diniz Vieira 13 33 3,54% Não Eleito
ZL Discente 20232153040008 Danielson Holanda Cavalcanti de Andrade 17 34 3,50% Não Eleito

PAAS Docente 2279070 Ligia Mara Gonzaga 12 35 3,34% Não Eleito
CA Docente 1688264 Edson Caetano Bottini 10 36 2,79% Não Eleito

PAR Docente 1745973 Carlos Henrique Pessoa Cunha 8 37 2,23% Suplente
ZL Técnico-Administrativo 2080882 Kelson da Costa Medeiros 8 38 2,18% Não Eleito
ZL Técnico-Administrativo 1542946 Glacio Gley Menezes de Souza 8 39 2,18% Não Eleito

SGA Discente 20231164050011 Maria do Socorro de Oliveira 10 40 2,06% Não Eleito
CA Docente 1200329 Layla de Brito Mendes Sonkor 7 41 1,95% Não Eleito

PAR Técnico-Administrativo 2035952 Kaio Victor da Costa Feliciano 7 42 1,91% Não Eleito
IP Discente 20231054110021 Adhan Gabriel Amorim da Costa 9 43 1,85% Não Eleito

NC Docente  1780795 Artur Fabiano Araújo de Albuquerque 6 44 1,67% Eleito
CM Docente 2209199 Gustavo Vilella Whately 6 45 1,67% Não Eleito
ZN Docente  3316957 Pablo Augusto Gurgel de Sousa 6 46 1,67% Não Eleito
MO Discente 20251021140003 Lucas Justo de Freitas Bisneto 8 47 1,65% Não Eleito



MO Técnico-Administrativo 1672999 Valdecir Emanoel da Silva 6 48 1,63% Não Eleito
AP Discente 20251087040028 Pedro Jorge Vieira Fernandes 6 49 1,23% Não Eleito

JUC Docente 3301954 Italo Berg Marques Souza dos Reis 4 50 1,11% Eleito
CN Técnico-Administrativo 2150431 Eduardo de Araújo Bezerra 4 51 1,09% Suplente
ZN Docente  1349806 Jean Carlos da Silva Galdino 3 52 0,84% Não Eleito
ZL Docente 2245601 Edneide da Conceição Bezerra 3 53 0,84% Suplente
SPP Discente 20241181110004 Ibrahim Guilherme Moraes de Oliveira 4 54 0,82% Eleito
ZN Discente 20241044110020 Joao Paulo Bezerra da Silva 2 55 0,41% Suplente

CNAT Discente 20241016020021 Joelson Ernesto de Lima Moreira 2 56 0,41% Não Eleito
CN Discente 20251034130024 Damião Judson Kellyson de Barros Silva 2 57 0,41% Não Eleito

CNAT Discente 20251016020039 Francisco Joseilson da Silva 2 58 0,41% Não Eleito
JUC Docente  1150625 Maximo Jose da Costa 1 59 0,28% Suplente
CM Discente 20242174070031 Alberto Felipe Silva Freitas Santos 1 60 0,21% Suplente
PAR Discente 20251141130011 Alana Beatriz da Silva Alencar 1 61 0,21% Não Eleito

CNAT Discente 20251010590035 Cláudio Manuel Cao Gonzalez 1 62 0,21% Não Eleito
MC Discente 20231077040012 Melany Brayana da Costa Marques 0 63 0,00% Não Eleito
SPP Discente 20241184300005 Leonardo Luiz da Silva 0 64 0,00% Não Eleito

CNAT Discente 20241012010006 Damasceno de Melo Filho 0 65 0,00% Não Eleito
AP Discente 20241084010029 João Víctor Almeida Oliveira 0 66 0,00% Não Eleito
CH Discente 20241128070064 Anna Clara Duarte Cunha 0 67 0,00% Não Eleito
CH Discente 20251128080039 Genilson Cosmo de Oliveira Junior 0 68 0,00% Não Eleito



Com base nos dados obtidos, e em observância à metodologia descrita nos itens 9.6 a 9.11 do Edital, são considerados eleitos os seguintes candidatos, por representação:

Campus Segmento Candidato Quantidade
de votos

Classf.
Segmento

Classf.
Geral

Resultado Suplente

CNAT Técnico-Administrativo Djalma Valério Ribeiro Neto 95 1 1 ELEITO VAGO
SGA Técnico-Administrativo Marcel Gleidson Bezerra de Freitas 35 2 10 ELEITO VAGO

CANG Técnico-Administrativo Anderson Teixeira do Nascimento 27 3 11 ELEITO VAGO
AP Técnico-Administrativo Jose Eric da Silva Queiroz 23 4 13 ELEITO Cleia Souza Macedo
MC Técnico-Administrativo André Luiz Azevedo Alcântara 22 5 15 ELEITO VAGO
CN Técnico-Administrativo Luciano Ferreira Oseas 20 7 19 ELEITO Eduardo de Araujo Bezerra
CM Técnico-Administrativo Ronaldo Ferreira de Souza 15 10 26 ELEITO VAGO
LAJ Técnico-Administrativo Diego Knack - Servidor 15 11 27 ELEITO VAGO

CNAT Docente Flanelson Maciel Monteiro (*) 54 1 3 ELEITO Ursula Lima Brugge
IP Docente Marcus Luiz dos Santos Menezes 48 2 7 ELEITO VAGO

PAR Docente Dayvyd Lavaniery Marques de Medeiros 39 3 8 ELEITO Carlos Henrique Pessoa Cunha
MO Docente Euza Raquel de Sousa 35 4 9 ELEITO VAGO
ZL Docente Thalita Cunha Motta 19 8 20 ELEITO Edneide da Conceicao Bezerra
JC Docente Luiz Carlos Domingos Batista 19 9 21 ELEITO VAGO
NC Docente Artur Fabiano Araújo de Albuquerque 6 15 44 ELEITO VAGO
JUC Docente Italo Berg Marques Souza dos Reis 4 18 50 ELEITO Maximo Jose da Costa
SC Discente Rubem Gomes Cabral 77 1 2 ELEITO VAGO

PAAS Discente Leonora Roscelle de Oliveira Santos 72 2 4 ELEITO Maria Vitória Medeiros dos Santos
CA Discente Ícaro Dantas Vale 70 3 5 ELEITO VAGO
PF Discente Joandra Kátia Oliveira Miranda 69 4 6 ELEITO Caio Alexandre do Nascimento Júnior
ZN Discente Pedro Vitor Campos da Silva 28 5 17 ELEITO Joao Paulo Bezerra Da Silva
CM Discente Ágatha Luanny França de Arruda (**) 19 9 29 ELEITO Alberto Felipe Silva Freitas Santos
SPP Discente Ibrahim Guilherme Moraes de Oliveira 4 16 54 ELEITO VAGO

(*) e (**) Vaga resultante do excedente com relação aos campi em funcionamento, conforme item 9.8 do Edital

Após a apuração dos votos, ressalta-se que o Campus Natal-Centro Histórico (CH) não apresentou candidatos inscritos com votos válidos computados para o pleito. Sendo assim, a
comissão central recomenda a continuidade dos trabalhos para a realização de eleição suplementar com o objetivo de preencher as quatro vagas de representantes titulares, bem
como as 14 vagas de suplentes em aberto.
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